
 

Referat lagledermøte 2-2016 
 
Møtte: Osterøy, Sogn, Sotra, BOT, Arna, Fana 
 
Fra forbundet: John Blindheim, Jan Gjennestad, Hege K. Høyland (vara) 
Lisa Pickersgill- Forbundssekretær 
 
 
Sted: VIP rom, Bergen Travpark 
Tid: Torsdag 16.06.16 kl.18.30 
 
Saksliste 
 

1. Informasjon fra forbundet 
- Formann informerer om generalforsamlingen i DNT, samt landsrådsmøte.  

Marielle Smørås, leder i Fana Trav- og Hestesportslag er valgt inn i Rikstoto styret. 
Nestformann informerer litt rundt status på Bergen Travpark, økonomiske utfordringer 
både lokalt og i norsk travsport. 

 
- Til-start datoene for høsten 2016 er satt. 

2014 årgang: Søndag 28.08.16 
2015 årgang: Søndag 30.10.16 
2015 årgang: Søndag 28.08.16 Foring og treningskurs. 
Formann oppfordrer lagene til å informerer medlemmene sine om til-start, og gjerne ha 
til-start som et fast punkt på sine styremøter. 

 
- Fellestreningene begynner igjen i august. Datoene er ikke helt klar, men det tas sikte på 

at første fellestrening blir lørdag 27.08.16. 
 
 
Respons fra travlagene: 
- Det er spørsmål om problemet er at omsetningen går ned. 

Svar: Det er ikke omsetningen i seg selv som er problemet, men bunnlinjen. 
 
- Lagene ønsker å få listene over alle åringer i sitt distrikt, slik at de kan følge med og purre 

sine medlemmer på å delta på til-start. Dette skal forbundssekretæren ta tak i. 
 

 
2. Innkomne saker 

Det er kommet inn 3 saker fra lagene. 

 

1. Dugnadsånden i laget er ikke den beste og tilbakemeldingen fra medlemmene er at det 
er lite villighet til å gjøre dugnadsarbeid ettersom flere mener driften av anlegget ikke 
er tilfredsstillende. Det har vært diskutert om rutinene fungerer godt nok blant 
ansatte/leietakere ved anlegget. Finnes det rutinebeskrivelser for 



leietakere/ansatte?  Hva er travlagenes oppgaver ila året i forhold til 
vedlikehold/dugnadsarbeid? Hva er kontraktfestet vedlikehold/renhold/rydding hos 
leietakere?  
 
Svar:  
Dette spørsmålet er for så vidt tredelt – leietakernes krav og plikter, ansattes krav og 
plikter og travlagenes plikter. 
For å ta det siste først så har i utgangspunktet travlagene ingen forpliktelser overfor 
driftsselskapet og Bergen Travpark ønsker ikke å skulle basere sin drift på forpliktelser fra 
travlagene. Når det er sagt så setter vi enorm pris på den hjelp og bistand vi får fra 
travlagene gjennom deres dugnadsinnsats – vi har et digert anlegg som krever mye 
ressurser for å vedlikeholde, og spesielt menneskelige ressurser blir en knapp faktor når 
våren kommer og alt begynner å vokse. Vi opplever nå god hjelp gjennom 
«pensjonistgruppen» som har lagt ned en enorm innsats på anlegget i vår – kombinert 
med innsatsen fra lagene gjennom dugnader har dette vært av stor betydning for at 
anlegget vårt skal se best mulig ut. 
Våre leietakere har gjennom sine leiekontrakter ansvar for innvendig vedlikehold i 
stallene, vedlikehold av egne luftegårder samt rydding rundt sine egne staller – Bergen 
Travpark skal håndtere tompaller etc. forutsatt at disse settes frem i ferdig stabel for 
bortkjøring. 
Våre ansatte skal vedlikeholde anlegg og bygninger samt alt av treningsområder og har 
rutiner og ansvarsfordeling innenfor dette. Grunnet mye arbeidsoppgaver og et 
begrenset antall timer i arbeidsuken glipper vi dessverre til tider på basisrutiner som 
tømming av bosspann etc. – dette beklager vi og har ambisjoner om å bedre. 
  

2.       Hvordan er den økonomiske situasjonen pr i dag ved BT?  Ser framtiden lysere ut 
økonomisk sett?   
 
Svar: 
Vi skulle ønske vi kunne svare ja på dette, men det er dessverre en realitet at travet i 
Norge opplever tøffe tider. Reduserte marginer på salg av spill (salg til utlandet fremfor 
på norske løp) medfører at den totale kaken hestesporten i Norge skal leve av blir stadig 
mindre. Som følge av dette så opplever vi nå at enda vi per definisjon nå skal få en 
riktigere andel av spillinntektene i Norge så medfører de reduserte totale overføringene i 
sporten at vi likevel mottar mindre penger nå enn det vi tidligere har gjort. 
Det ser dessverre ikke ut som om spillmarkedet i Norge kan forvente stor vekst fremover, 
noe som også medfører at vi neppe kan forvente å motta mer penger fra sentralt hold 
enda vi er i ferd med å få gjennomslag for vår poengtering om at Bergen Travpark må 
anses som et treningsanlegg på lik linje med Nannestad. Dette fordrer at vi blir enda 
bedre på å hente inntekter utenfor kjerneområdet – dette har vi hatt et sterkt fokus på 
de siste årene og vil satse enda mer på fremover via Travparken Servering som 
samarbeidspartner i bedriftsmarkedet. 
 
Vi forventer fortsatt tøffe tider økonomisk men har på ingen måte mistet troen på en 
trygg og stabil fremtid for Bergen Travpark. 
 

3.      Ønskelig med bedre respons på henvendelser via mail/tlf fra Bergen Travpark. 
 
Svar: 



Vi har i utgangspunktet som mål og selvkrav å alltid besvare henvendelser – om dette 
ikke har skjedd beklager vi dette. 
 
 
Respons fra lagene: 
1. Luftegårdene er trenerne sitt ansvar. 

Travlagene ønsker at alle skal løfte det litt på travparken, slik at det ser bedre ut. 

Når du sitter i et styret, så har du et ansvar utad med synet på Bergen Travpark, og det er 

noe alle som sitter i et travlagsstyret må huske på. 

2. Om det er fokus på at hestene forsvinner? Flere og flere som slutter med hest. 

Svar: Det er fokus på dette, og det prøves på å frigjøre penger som skal tilbake til de 

aktive. Bergen Travpark har arrangementer i året som russearrangementer, Color me Rad 

etc. og dette er inntektsgivende. 

3. Løpsutskriving: Det er de samme hestene som reiser rundt og starter. Det er flere som 

sitter med 3 åringer som ikke ønsker å starte, siden det er 1-2 hester som går veldig fort. 

Dette gjør at vi får starthestene senere ut til start. 

4. Travlagene mener det bør være mer familieaktiviteter på travkjøringer. Kanskje 

lekeplassen burde vært satt opp igjen? 

5. Spørsmål om det er mulig å ha en spillautomat på stallsiden? Svar: Dette er dessverre 

ikke lov på kjøredager. 

 
3. Nytt fra lagene 

 
Fana: Drift og vedlikehold av stall og treningsveier. Hestens dag 2 juli. Delt ut 
folkehestandeler til Stend Videregående. Holder på med medlemsbladet sitt. Skal ha 
hovhelsekurs med Tone Wien. 
 
Arna: Hestens dag 2 juli. Gruse løypen og utbedre treningsveien. Holder på å pusse opp 
klubbhus. Stod bak mimrekvelden for Bergen Travpark som var 3 juni.  

 
Sogn: Har hatt lokalkjøringen. Fått flott anlegg som er daglig i bruk. Masse skogsveier og 
ridehus. Laget ønsker mer hest i distriktet. Har lyst på en lokalkjøring til på høsten.  
Planer videre er at de skal lage nye oppselingsplasser ved banen. 
 
Nestformann mener vi skal lage en aktivitetskalender, slik at ikke aktiviteter rundt i 
forbundet kolliderer. 
 
Sotra: Har satt opp gjerder og fått opp brakker. Hatt mye dugnad, men er de samme som 
stiller hver gang. Ferdig med ridebanen. 

 
Osterøy: Skal ruste opp veien, og utsetter rettstrekket til neste år. Syns det er vanskelig å få 
kontakt med medlemmene i laget. Må prøve å få i gang litt aktivitet. 
 



BOT: Hestens dag 2 juli sammen med Fana, Nordhordland, Arna. Lokalkjøring i september, 
har ikke fått eksakt dato. 

 
 

6. Høstkonferanse 
God oppslutning, over 80 påmeldte. 
Det blir lagledermøte fra Bergen til Stavanger for VFT. 
Agendaen blir satt før sommeren, og foreløpig har vi fått føringer fra DNT at de ønsker å ha 
med Trav2020 og informasjon fra styret. Resten er vi fritt til å sette opp selv. Forbundet har 
kommet med forslag om at vi kan ha et tema som går rundt hva travlagene kan gjøre opp 
mot driftsselskapene.  
Dersom lagene har noen forslag, må dette sendes til forbundssekretær innen 1 juli. 

 
 

7. Eventuelt 
- Ponnifestivalen 2016: 29 ponnier som varmer og skritter ned samtidig som vi har 

mønstringsløp og 3 års løp. Det er for lite sikkerhet rundt gjestestallen. Det burde stå en 
person der nede og hjelpe på hver kjøredag som det er ponniløp. 
Det burde være piler i veien, dette skal Thomas Tuft se på om er mulig å få gjort noe 
med. 
Forbundssekretæren tar det opp med ponniavdelingen.  
Informasjon med kart over hvor ponniene skal kjøre skal leveres ut med nummerskilt.  

 
- Dårlig med parkering på kjøredager. Forbundet tar det med videre til driftsselskapet. 
 

 
 
Møtet ble hevet kl.20.30 

 
 

Lisa Pickersgill, referent 
 
 

 


